
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Morais, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 3445-1637 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 03/2025/CODEVALE 
 
CONTRATANTE: 
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA 
 
CONTRATADO: 
CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA  

OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de frotas, gestão de fornecimento de 
combustíveis e conservação de veículos, visando atender as demandas do Consórcio Público de 
Desenvolvimento de Vale do Ivinhema – CODEVALE. 

 

VIGÊNCIA DO TERMO: O prazo de vigência do contrato terá como termo inicial o dia 22 de abril de 
2025 e término em 21 de abril de 2026. 

 

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 2.304.679,27 (dois milhões, trezentos e quatro mil, 
seiscentos e setenta e nove reais e vinte e sete centavos). 

 

Item Descrição Und Qtd. 
Taxa 
de 

adm% 

Valor com a taxa 

01 

Serviço de gestão de frotas com prestação 
de serviço para manutenção preventiva, 
corretiva ou emergencial com o 
fornecimento de peças. 

Reais R$ 830.000,00 0% R$ 830.000,00 

02 

Serviço de gestão de frotas com o 
fornecimento de combustível (gasolina, 
etanol, diesel comum, diesel s10 e arla) 
através de rede credenciada. 

Reais   R$ 1.474.679,27 0%  R$ 1.474.679,27 

Valor total estimado: R$ 2.304.679,27 

 
Anaurilândia – MS, 22 de abril de 2025. 

 
_____________________________________ 

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 
PRESIDENTE CODEVALE 


